
 

 

 

Městský úřad Kraslice - Odbor životního prostředí 
se sídlem v Kraslicích,  nám. 28. října 1438, PSČ 358 20 

Tel. +420 352 370 411, e-mail gosslova@meu.kraslice.cz, DS: riebz3t 

________________________________________________________________  
 

 

dle rozdělovníku 
 

 

Vaše číslo jednací /ze dne  Číslo jednací  Vyřizuje/tel.   Kraslice  

                                           8550/2021/MUK-7  Ing.Gösslová/352 370 427  7. 9. 2021 

 

 

 

V E Ř E J N Á   V Y H L Á Š K A 

 
Předávání lesních hospodářských osnov vlastníkům lesů 

 

Městský úřad Kraslice, odbor životního prostředí, jako orgán státní správy lesů, příslušný 
podle ust. § 61 odst. 1 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, a podle ust. § 48 odst. 2 písm. d) zákona č. 289/1995 Sb., o lesích a o 
změně a doplnění některých zákonů (lesní zákon), ve znění pozdějších přepisů a podle ust. 
§ 25 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, v souladu 

s ust. § 17 odst. 1 vyhlášky č. 84/1996 Sb., o lesním hospodářském plánování, 
 

o z n a m u j e, že pro vlastníky lesa do 50 ha v katastrálních území: 
 

Bublava, Háj u Jindřichovic, Heřmanov v Krušných horách, Hradecká, Jindřichovice 
v Krušných horách, Mezihorská, Poušť, Stará, Černá u Kraslic, Čirá, Hraničná, Kámen u 
Kraslic, Kostelní, Kraslice, Krásná u Kraslic, Liboc u Kraslic, Mlýnská, Počátky u Kraslic, 
Sněžná, Tisová u Kraslic, Valtéřov u Kraslic, Zelená Hora u Kraslic, Hory u Oloví, Nové 
Domy, Oloví, Studenec u Oloví, Chaloupky u Přebuze, Přebuz, Rolava, Rotava, Smolná, 
Nová Ves u Kraslic, Stříbrná, Krásná Lípa u Šindelové, Milíře u Šindelové, Obora u 
Šindelové, Ptačí, Šindelová,  
 

kteří sami nepožádali o vyhotovení lesního hospodářského plánu, byly zhotoveny 

lesní  hospodářské osnovy 
 

s platností od 1. 1. 2021 do 31. 12. 2030 

v rámci lesního hospodářského celku (LHC) LHO Kraslice (kód LHC 322 804) 

 

 

Vlastník lesa obdrží od příslušného orgánu státní správy lesů osnovy týkající se jeho lesa 
bezplatně. 

 

 

K protokolárnímu převzetí je možné se dostavit v pondělí až čtvrtek od 8:00 do 15:00 hod a 

v pátek od 8:00 do 13:30 vždy po předchozí telefonické domluvě (Ing. Adriena Gösslová – 

tel. číslo 352 370 427) 

mailto:belohlavek@meu.kraslice.cz


Veřejná vyhláška č. j. 8550/21/MUK-7                                                                                                     Strana 2/5 

 

na městský úřad Kraslice, odbor životního prostředí, IV. Patro, č. dveří 402. 
 

K osobnímu převzetí osnovy přineste s sebou: 

 

- u fyzických osob občanský průkaz 

- u právnických osob musí osnovu převzít statutární orgán, který převzetí potvrdí 
razítkem a podpisem 

- v případě zastupování jinou právnickou i fyzickou je nutné doložit i plnou moc. 

 

Dle § 25 odst. 3 lesního zákona je pro: 
a) vlastník lesa o výměře větší než 3 ha, který má zájem využít osnovu pro hospodaření 

v lese a protokolem o převzetí ji převezme, závazná celková výše těžeb, která je 

překročitelná, a podíl melioračních a zpevňujících dřevin při obnově porostu, 

b) pro vlastníka lesa o výměře do 3 ha, který má zájem využít osnovu pro hospodaření 
v lese a protokolem o převzetí ji převezme, se stává závaznou celková výše těžeb, 

která je nepřekročitelná. 

 

Dále upozorňujeme vlastníky lesa, že: 
- Dle § 37 odst. 1 lesního zákona je vlastník lesa povinen zajišťovat hospodaření 

v lesích v součinnosti s odborným lesním hospodářem, který vlastníku lesa 
zabezpečuje odbornou úroveň hospodaření v lese podle lesního zákona právních 
přepisů k jeho provedení. Dle § 37 odst. 6 zákona o lesích pokud si vlastník lesa 
nevybere odborného lesního hospodáře sám, vykonává v lesích, pro které jsou 
zpracované osnovy, funkci odborného lesního hospodáře právnická osoba, která 
v určeném území vykonává právo hospodaření ve státních lesích – Lesy České 
republiky, s.p., IČ: 42196451, Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 
Hradec Králové, pokud orgán státní správy lesů nerozhodne o pověření jiné právnické 
nebo fyzické osoby.  

- Dle § 40 je vlastník lesa povinen vést lesní hospodářskou evidenci o plnění závazných 
ustanovení plánu a evidenci o provedené obnově lesa v jednotlivých porostech. 
Souhrnné údaje předá vlastník lesa orgánu státní správy lesů vždy do konce března za 
uplynulý kalendářní rok. 

- § Dle § 33 odst. 3 lze těžbu v lese, ve kterém vlastník lesa hospodaří bez schváleného 
plánu nebo bez protokolem převzaté osnovy, provést jen se souhlasem odborného 
lesního hospodáře. Má-li těžba překročit 3 m3 na 1 ha za kalendářní rok, musí vlastník 
lesa, jakož i ten, kdo koupil stojící lesní porost, i ten, kdo provádí těžbu, předem 
písemně vyrozumět orgán státní správy lesů a doložit vyjádření odborného lesního 
hospodáře. 

- Dle § 33 odst. 4 je zakázáno provádět mýtní těžbu úmyslnou v lesním porostu 

mladším 80 let, v odůvodněných případech může orgán státní správy lesů při 
zpracování osnovy nebo na žádost vlastníka lesa povolit výjimku tohoto zákazu. 

- Dle § 33 odst. 1 pokud by v důsledku těžby nahodilé vznikla souvislá holina o výměře 
větší než 0,2 ha, je vlastník lesa povinen oznámit provádění takové těžby nahodilé 
alespoň 14 dnů předem orgánu státní správy lesů. 

 

 

Tato vyhláška bude ve smyslu ust. § 25 odst. 2 a 3 správního řádu, vyvěšena minimálně 
po dobu 15 dnů na úřední desce Městského úřadu Kraslice a úředních deskách 
dotčených obcí a zveřejněna též způsobem umožňující dálkový přístup. Dotčené obce 



Veřejná vyhláška č. j. 8550/21/MUK-7                                                                                                     Strana 3/5 

vrátí kopii veřejné vyhlášky z úřední desky s vyznačením data vyvěšení a sejmutí zpět 
na adresu městského úřadu Kraslice, odboru životního prostředí. 
 

 

 

 

 

         Otisk razítka 

 

 

 

 

             Ing. Adriena Gösslová  

              referent odboru životního prostředí 
 

 

 

Rozdělovník 

 

Vlastníci lesa (s výměrou do 50 ha) 
 

Jeřábková Vlasta, Májová 842, 36301 Ostrov 

Trohemčuk Jiří Mgr. a Trohemčuková Bohumila, Na svahu 1989, 35801 Kraslice 

Uhl Beatrix, Stříbrná 88, 35801 Stříbrná 

Suchánek František, Čirá 32, 35801 Kraslice 

Odvářková Elisabeth, Sadová 1807, 35801 Kraslice 

Havlíček Martin, Hory 42, 35707 Oloví 
Kratochvílová Miroslava, 5. května 300/26, 35801 Kraslice 

Město Nové Sedlo, Masarykova 502, 35734 Nové Sedlo, IDDS: 6n9bcdd 

Klier Milan, Luční 902/4, 35801 Kraslice 

Huml Josef, Říční 1391/1, 35801 Kraslice 

Kratochvíl Václav, Krásná 107, 35801 Kraslice 

Chán Jaroslav, Marie Majerové 1632, 35601 Sokolov 

Pátková Hana, Polní 1250/50, 35801 Kraslice 

Langhammer František, Havlíčkova 1460/196, 35801 Kraslice 

Poner Karel, Bublava 615, 35801 Bublava 

Obec Bublava, Bublava 389, 35801 Bublava, IDDS: iwbasyt 

Ryšánek Dušan Ing. a Ryšánková Alena Ing., Kladská 1, 35301 Mariánské Lázně 

Parkmannová Ladislava, Palackého 1206/4, 35801 Kraslice 

Mikeš Vladimír a Mikešová Irena, Jindřichovice 95, 35801 Jindřichovice 

Šneiberg Martin, Přebuz 34, 35801 Přebuz 

Fischer Alfred, Západní 1631/38, 35801 Kraslice 

Němec Luděk Mgr., Tatrovice 64, 35735 Tatrovice 

Chloupek Václav, Bublava 699, 35801 Bublava 

Novák Antonín a Nováková Anna, Pod nádražím 1833, 35801 Kraslice 

Halčinský Petr Ing., U Hřiště 447, 35604 Dolní Rychnov 

Rehák Luboš, Sídliště 630, 35701 Rotava 

Lehrer Michal, Na jihu 536, 50601 Jičín - Nové Město 

Váczi Jiří, Tisová 268, 35801 Kraslice 

Kopecký Jaroslav, Skalní 1181/18, 35801 Kraslice 

Město Rotava, Sídliště 721, 35701 Rotava, IDDS: w4tb7kv 



Veřejná vyhláška č. j. 8550/21/MUK-7                                                                                                     Strana 4/5 

Reichard Pavel, Zelená Hora 178, 35801 Kraslice 

Blanická Mária, B. Smetany 1755, 35801 Kraslice 

Mach Jaroslav a Machová Marie, Na Svahu 170, 35707 Oloví 
Lev Jindřich, Tisová 157, 35801 Kraslice 

Jirochová Anita, Kollárova 361, 35604 Dolní Rychnov 

Salva Štefan, Mlýnská 49, 35801 Kraslice 

Petrbok Gustav, U Stadionu 1216, 43201 Kadaň 

Mikle Robert, Sídliště 617, 35701 Rotava 

Šlais Jaroslav a Šlaisová Marie, Švabinského 1719, 35601 Sokolov 

Město Oloví, Hory 42, 357 07 Oloví, IDDS: 5y6bca2 

Gräfová Sylva, Stříbrná 89, 35801 Stříbrná 

Šrámek Václav, Bublava 45, 35801 Bublava 

Dufková Josefina, Počátky 65, 35801 Kraslice 

Palijová Světlana, Sněžná 111, 35801 Kraslice 

OTC UNITED spol. s r.o., Fillova 989/3, 14000 Praha – Krč, IDDS: bgx5525 

Obec Stříbrná, Stříbrná 670, 35801 Stříbrná, IDDS: y8xbpy6 

Šrámková Sylva, Bublava 733, 35801 Bublava 

Šlapánková Lucie, Wolkerova 2009, 35801 Kraslice 

Suchánek František, Čirá 32, 35801 Kraslice 

Marchez Dagmar MUDr., Jindřichovice 270, 35801 Jindřichovice 

Fischer Egon, Stříbrná 166, 35801 Stříbrná 

Bodláková Jana JUDr., Kodaňská 1007/40, 10100 Praha - Vršovice 

Římskokatolická farnost Kraslice, Kpt. Jaroše 321, 35801 Kraslice 

Švec Karel, Hřbitovní 404/5, 35801 Kraslice 

Pelc Zdeněk a Pelcová Hana, Lipová cesta 804/7, 35801 Kraslice 

Obec Šindelová, Šindelová 117, 35801 Šindelová, IDDS: gq5bz3z 

Bodláková Jana JUDr., Kodaňská 1007/40, 10100 Praha - Vršovice 

Desná a. s., Maršíkovská 563, 78815 Velké Losiny, IDDS: a62dpt3 

Zachová Monika, Žižkova 1288/28, 35801 Kraslice 

Klier František, U potoka 1184/1, 35801 Kraslice 

Poláková Jana, U Zlaté stoky 569, 37001 Litvínovice 

Tittel Pavel Ing., Stříbrná 404, 35801 Stříbrná 

Kecskés Jiří, tř. Budovatelů 2927/148, 43401 Most 
Město Přebuz, Přebuz 7, 35801 Přebuz, IDDS: ghfb6eb 

Kotes Petr, Jednoty 1440, 35601 Sokolov 

Háva Stanislav, Sněžná 10, 35801 Kraslice 

 

Na vědomí  
Lesy České republiky, s.p., Přemyslova 1106, 501 68 Hradec Králové, zastoupené lesním 
správcem Ing. Alexandrem Fousem, Lesní správa Kraslice, Tyršova 648, 358 01 Kraslice 

Lesy České republiky, s.p., Přemyslova 1106, 501 68 Hradec Králové, zastoupené lesním 
správcem Ing. Gabrielem Balážem, Lesní správa Horní Blatná, Karlovarská 458, 362 36 

Pernink 

Lesy České republiky, s.p., Přemyslova 1106, 501 68 Hradec Králové, zastoupené lesním 
správcem Ing. Jiřím Illichmannem, Lesní správa Františkovy Lázně, Chebská 8, 351 01 
Františkovy Lázně  
 

K vyvěšení na úřední desce a ke zveřejnění též způsobem umožňujícím dálková přístup 

 

Obec Bublava, Bublava 389, 358 01 Kraslice, IDDS: iwbasyt 

Obec Jindřichovice, Jindřichovice 232, 358 01 Kraslice, IDDS: dmxa7sw 



Veřejná vyhláška č. j. 8550/21/MUK-7                                                                                                     Strana 5/5 

Město Kraslice, nám. 28. října 1438, 358 20 Kraslice, IDDS: riebz3t 

Město Oloví, Hory 42, 357 07 Oloví, IDDS: 5y6bca2 

Město Přebuz, Přebuz 7, 358 01 Kraslice, IDDS: ghfb6eb 

Město Rotava, Sídliště 721, 357 01 Rotava, IDDS: w4tb7kv 

Obec Stříbrná, Stříbrná 670, 358 01 Kraslice, IDDS: y8xbpy6 

Obec Šindelová, Šindelová 117, 358 01 Kraslice, IDDS: gq5bz3z 

 

 

 

 

 

 

 

Vyvěšeno dne:      Sejmuto dne: 


		2021-09-07T09:02:16+0000
	HELIOS Fenix




